

Hedensted Kommunes Landdistrikts Puljer

For at opnå støtte fra Hedensted Kommunes puljer til landdistriktsudvikling skal projektet være med til at realisere målene i Strategi for Landdistriktsudvikling – [læs om strategien her](#)

Hvilken pulje søges der støtte fra?	Stor pulje__X__ Lille pulje_____
Navn, mail og tlf. på projektansvarlig/forening <i>Alle ansøgere svares via mail, hvorfor mailadresse skal oplyses</i> Husk at foreninger i dag skal have CVR nummer for at få udbetalt tilskud. <i>Man kan registrere foreningen på www.virk.dk</i>	Pernille Kjærskov Bennetsen Pernillekbennetsen@gmail.com Mobil: 42925780 Daugård lokalråd CVR: 30387422
Hvilket beløb søges fra puljen?	DKK 25.000,-
Beskrivelse af projektet <ul style="list-style-type: none"><i>Hvem deltager i projektet?</i><i>Hvilke aktiviteter indeholder projektet?</i><i>Hvornår og hvordan gennemføres projektet?</i><i>Hvordan skaber projektet aktivitet og udvikling i lokalområdet?</i>	Anlægning af bede med vilde blomster til gavn for insekter. Projektgruppe består af 4 frivillige fra Daugård. Pernille Kjærskov Bennetsen er projektansvarlig. Peter Brenøe Jensen, Tove Brenøe Jensen og Hanne E. Kragsskov Jensen. Pasning og vedligehold af de berørte områder med græs bliver varetaget af Nordbyfælled Grundejerforenings bestyrelse. Derfor har der været ekstraordinær generalforsamling hvor projektet for etape 1 = 2270 m2 er præsenteret og godkendt. Desuden blev der på generalforsamling 2022 godkendt budgetændring i forhold til årlig vedligehold af bedene samt opsparing til renovering af bedene på sigt. På kommende generalforsamling i 2023 ønsker projektgruppen at fremlægge præsentation af etape 2 = 1600 m2. I første omgang skal vi koncentrere os om 1. etape. Græstørv og jord fjernes fra de 2 områder og sand tilføres. Herefter sås blomsterfrø og laves stenbede og træstubbe skal udgøre insekthoteller. Vi håber at dette kan blive startskuddet på andre projekter i Daugård og opland med biodiversitet som et mål.
Hvordan understøtter projektet "Strategi for Landdistriktsudvikling"? Læs om strategien her	Et projekt som dette vil først og fremmest gavne naturen her i Daugård by. De ca. 12.000 m2 græsareal som omgiver Tranevej og Nordbygårdvej har ingen nytte for insekter og andre dyr. I forbindelse med anlægning eller ved 1. blomstring arbejdes der på et event med Vejlefyrdskolens børn samt Daugård skole og SFO. Det er oplagt at inddrage de unge mennesker i processen.

<p>Vedligeholdelse <i>Beskriv hvordan I vil vedligeholde projektet fremadrettet.</i></p>	<p>Der er lavet en aftale med den anlægsgartner som klipper græsset på fællesområderne. Han skal i Marts/April slå blomsterengene, fjerne bioklip for at holde engen nærringsfattig. Desuden er planlagt 8 timers håndlugning om året hvis en eller flere arter skulle blive dominerende. Desuden forsøger vi med at lave høslæt på 800 m2. Dette som et forsøg i 2022. Mange danskere lider af græsallergi, så vi må se hvordan det forløber. Græsengen bliver slået til September af samme anlægsgartner og bioafklip fjernes.</p>
<p>Økonomi <i>Budget og finansiering beskrives her inkl. beløbet der søges fra puljen.</i></p>	<p>Budget Entreprenør JGL har sendt et tilbud på anlægning af etape 1. Pris: 180.000 DKK Leje af såmaskine 3.500 Blomsterfrø fra let it bee 5.500 Dkk Multimed her skal udarbejdes flyers med info om projektet samt hvordan man som privat haveejer kan hjælpe insekter og andre dyr. 10.000 Dkk. Postboks hvor man kan tage en flyer ved et af bedene, evt samarbejde med Compas /redo 7.000 Dkk. Permanente skilte 5.500 Dkk Transport omkostning af sten og træ 7.000 Dkk. Besøg af Daugård skole samt Vejlefjord skole. Alle skal have en sodavand + måske en frøpose med blomsterfrø? 2000 DKK Total Budget total: Dkk 220.500,-</p> <p>Finansieringsplans: Det fælles Landdistriktsråd Hedensted kommune Dkk 25.000,- Klima, Byg og Miljø Hedensted kommune DKK 25.000,- NRGI Dkk 75.000,- Nordeafonden Dkk 40.000,- Frilunftsrådet Dkk 60.000,-</p>

Ansøgningen sendes til Landdistriktskoordinator Niels Top, mail: Niels.Top@Hedensted.dk – har du evt. spørgsmål kontakt Niels Top på mail eller tlf.: 25 66 81 33
Bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd (DFL) administrerer puljen og behandler ansøgninger.

Yderligere oplysninger til ansøgere:

Der vil i vurdering af ansøgningerne blive lagt vægt på:

- Projekter som har fokus på at skabe lokale projekter som gør en forskel for beboerne i de enkelte lokalområder.

- Projekter som inddrager mange borgergrupper i realisering af projekterne.
- Projekter som kan være med til at forskønne de enkelte lokalområder
- Initiativer som retter sig imod særlige beboergrupper fx unge, børnefamilier eller ældre.
- Projekter som understøtter Hedensted Kommunes strategier.
- Branding som kan være med til at skabe bosætning – se mere om Hedensted Kommunes brandingindsats her: <http://www.hedenstederne.dk/>
- Realisering af lokalområdets udviklingsplan
- Projekter som kommer hele lokalområdet/alle lokalområderne til gavn.
- At der er lavet aftaler om den fremtidige vedligeholdelse af projektet.

Der gives ikke støtte til:

- Vedligeholdelse og drift
- Fester og enkeltstående arrangementer - Projekterne skal være blivende
- Administration

Hvem og til hvad kan der søges?

Foreninger og lokalråd i Hedensted Kommunes landdistrikter kan søge om tilskud til projekter inden for strategiens fokusområder.

Hvordan søges der?

Der kan søges løbende, og ansøgningen behandles på førstkommende bestyrelsesmøde i Det Fælles Landdistriktsråd.

Ansøgningsskemaet kan findes på www.hedensted-land.dk - det udfyldes og sendes via mail til Niels Top (Niels.Top@Hedensted.dk).

Der lægges især vægt på indholdet i projektbeskrivelsen samt, at der indgår frivilligt arbejde.

Ansøgningen bør indeholde oversigt over, hvor projektet skal foregå og hvad det evt. indeholder, suppleret med billeder fra lokaliteten.

Hvordan udbetales tilskud?

Når bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd har bevilget midler til projektet udsendes tilsagn og samtidig udbetales tilskuddet via cvr. nummer til ansøgers nemkonto.

Hvordan afregnes der for tilskud?

Som udgangspunkt skal projektet gennemføres inden for 2 år efter bevilling, ellers bortfalder tilsagnet.

Som afslutning af projektet udarbejdes en slutrapport hvor projektet beskrives, gerne suppleret med billeder. Slutrapport kan findes her: [Link til slutrapport](#)